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Åbent brev til Bertel Haarder og Svend Auken 

Samme dag, Bertel Haarder og Svend Auken hyldede EU for dets åbenhed i forhold til tredjelande, 
fremlagde Kulturministeriet et lovforslag, der forbyder fri handel og konkurrence med tredjelande. 

"Hele agitationen fra den samlede danske venstrefløj incl. halvdelen af 
Socialdemokratiet anført af Svend Auken var jo, at EU - som dengang hed EF - er 
de riges lukkede klub, og vi skal i stedet brede armene ud mod hele Europa og mod 
hele verden. Og det er derfor, jeg synes, det må være svært idag at være 
modstander af foretagendet, for nu er hele Europa på vej ind i det - tilmed under 
dansk ledelse." 

Kære Bertel Haarder 

Jeg har i 18 år som indehaver af filmforretningen Laserdisken formidlet filmværker i den bedste kvalitet 
fra hele verden til en lille, men meget entusiastisk gruppe filmelskende mennesker, som gerne vil have 
noget, der enten adskiller sig fra de kommercielle Hollywoodproduktioner, der tilbydes i Blockbuster, 
eller som ønsker den bedre kvalitet, importversionerne udgives i. 

Den 22. december er 15.000 film i mine tre forretninger værdiløse, hvis loven vedtages. De må ikke 
længere sælges. De virkelige filmentusiaster i Danmark henvises til Det sorte Marked. Jeg tvinges til at 
lukke de butikker, jeg moderniserede for over 1 mill. kr for blot 2 år siden efter kulturministeriets egen 
forsikring om, at der ikke var lovændringer på vej. 
Kulturministeriet hævder, at EU står bag lovforslaget. 
Vil du forklare mig og mine filmelskende kunder, hvorfor vi skal være glade for EU? 

"EU er idag ikke et lukket foretagende. Tværtimod spiller det en meget stor rolle i 
forhold til tredjeverden, så det er heldigvis gået anderledes end det, vi frygtede." 

Kære Svend Auken 

Vil du forklare, hvad du mener, når du siger, at EU ikke er et lukket foretagende? 
Jeg kan ikke få det til at hænge sammen med, at EU vil forbyde danske borgere og butikker at købe 
varer fra lande, der ikke er med i EU? 

Kulturministeriet er lige nu - angiveligt efter krav fra EU - i færd med at rejse en mur om det 
kommende "Fort Europa". 
Vil du forklare EUs kultur-, handels- og konkurrencepolitik, så jeg og andre kan forstå det? 

Med venlig hilsen 

Hans Kristian Pedersen 
indehaver af Laserdisken, 
importør - indtil videre - af filmudgivelser fra hele verden 
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